

中关村精准医学基金会

审计报告

2022 年度

目 录

一、审计报告

二、附表：

1、2022 年 12 月 31 日资产负债表

2、2022 年度业务活动表

3、2022 年度现金流量表

三、财务报表附注

四、2022 年 12 月 31 日银行对账单复印件

五、北京中廉会计师事务所营业执照副本复印件

六、北京中廉会计师事务所执业资格证书复印件

委托单位：中关村精准医学基金会

审计单位：北京中廉会计师事务所（普通合伙）

审 计 报 告

中廉审字【2023】第 0202 号

中关村精准医学基金会：

我们审计了后附的中关村精准医学基金会财务报表，包括 2022 年 12 月 31 日的资产负债表，2022 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是中关村精准医学基金会管理层的责任，这种责任包括：（1）按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；（2）设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、 审计意见

我们认为，中关村精准医学基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了中关村精准医学基金会2022年12月31日的财务状况以及2022年度的业务活动成果和现金流量。

北京中廉会计师事务所(普通合伙)



中国北京

中国注册会计师:



二〇二三年二月二十八日

中国注册会计师:



资产负债表

2022年12月31日

会民非01表

编制单位：中关村精准医学基金会

单位：元

资产	行次	期初数	期末数	负债和净资产	行次	期初数	期末数
流动资产：		---	---	流动负债：		---	---
货币资金	1	11,157,366.63	64,947,523.17	短期借款	23		
短期投资	2	30,000,000.00	6,010,000.00	应付款项	24	104,147.31	11,078,850.52
应收款项	3	4,951,101.03	21,834,115.27	应付工资	25	9,360.00	10,788.90
预付账款	4			应交税金	26	1,045.09	32,963.06
存货	5	9,699,925.44		预收账款	27	13,051,557.33	
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期 债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长 期负债	30		
流动资产合计	9	55,808,393.10	92,791,638.44	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	13,166,109.73	11,122,602.48
长期投资：		---	---				
长期股权投资	10	13,116,400.96		长期负债：		---	---
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12	13,116,400.96		长期应付款	34		
固定资产：		---	---	其他长期负债	35		
固定资产原价	13	488,066.00	488,066.00	长期负债合计	36		
减：累计折旧	14	331,554.34	384,606.43				
固定资产净值	15	156,511.66	103,459.57	受托代理负债：		---	---
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	13,166,109.73	11,122,602.48
固定资产清理	18						
固定资产合计	19	156,511.66	103,459.57				
				净资产：			
无形资产：		---	---	非限定性净资产	39	55,963,658.61	81,789,278.15
无形资产	20	153,120.00	121,440.00	限定性净资产	40	104,657.38	104,657.38
				净资产合计	41	56,068,315.99	81,893,935.53
受托代理资产：		---	---				
受托代理资产	21						
资产合计	22	69,234,425.72	93,016,538.01	负债和净资产总计	42	69,234,425.72	93,016,538.01

单位负责人：何勇

主管会计工作负责人：张腾

会计机构负责人（会计主管人员）：杜九东

业务活动表

2022年度

会民非02表

单位：元

编制单位：中关村精准医学基金会

项 目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入		---	---	---	---	---	---
其中：捐赠收入	1	259,542,828.16		259,542,828.16	805,489,562.30		805,489,562.30
会费收入	2						
提供服务收入	3	74,192,888.09		74,192,888.09	117,782,142.68		117,782,142.68
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6	-245,757.64		-245,757.64	797,453.62		797,453.62
其他收入	7	14,727.37		14,727.37	38,480.10		38,480.10
收入合计	8	333,504,685.98		333,504,685.98	924,107,638.70		924,107,638.70
二、费用		---	---	---	---	---	---
(一) 业务活动成本	9	330,080,378.87		330,080,378.87	895,974,479.78		895,974,479.78
(二) 管理费用	10	3,205,122.54		3,205,122.54	2,286,230.89		2,286,230.89
(三) 筹资费用	11						
(四) 其他费用	12	2,743.61		2,743.61	1,308.49		1,308.49
费用合计	13	333,288,245.02		333,288,245.02	898,262,019.16		898,262,019.16
三、限定性净资产转为非限定性净资产	14						
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	15	216,440.96		216,440.96	25,845,619.54		25,845,619.54

单位负责人：何勇

主管会计工作负责人：张腾

会计机构负责人（会计主管人员）：杜九东

现金流量表

2022年度

会民非03表

编制单位：中关村精准医学基金会

单位：元

项 目	行次	上年数	本年数
一、业务活动产生的现金流量	1	---	---
接受捐赠收到的现金	2	128,279,712.43	8,101,861.00
收到会费收到的现金	3		
提供服务收到的现金	4	59,512,948.15	123,847,672.28
销售商品收到的现金	5		
政府补助收到的现金	6		
收到的其他与业务活动有关的现金	7	42,586,396.08	227,151,299.45
现金流入小计	8	230,379,056.66	359,100,832.73
提供捐赠或者资助支付的现金	9	20,031,440.99	34,407,474.34
支付给员工以及为员工支付的现金	10	1,170,522.73	1,468,886.95
购买商品接受劳务支付的现金	11	151,370,649.64	290,816,338.96
支付的其他与业务活动有关的现金	12	24,048,041.91	3,405,237.56
现金流出小计	13	196,620,655.27	330,097,937.81
业务活动产生的现金流量净流量	14	33,758,401.39	29,002,894.92
二、投资活动产生的现金流量净流量	15	---	---
收回投资所收到的现金	16		
取得投资收益所收的现金	17		
处置固定资产和无形资产所收回的现金	18		
收到的其他与投资活动有关的现金	19	77,244,485.61	151,797,453.62
现金流入小计	20	77,244,485.61	151,797,453.62
购建固定资产和无形资产所支付的现金	21	152,685.00	
对外投资所支付的现金	22	3,005,062.00	
支付的其他与投资活动有关的现金	23	107,101,582.01	127,010,192.00
现金流出小计	24	110,259,329.01	127,010,192.00
投资活动产生的现金流量净额	25	-33,014,843.40	24,787,261.62
三、筹资活动产生的现金流量	26	---	---
借款所收到的现金	27		
收到的其他与筹资活动有关的现金	28		
现金流入小计	29		
偿还借款所支付的现金	30		
偿付利息所支付的现金	31		
支付的其他与筹资活动有关的现金	32		
现金流出小计	33		
筹资活动产生的现金流量净额	34		
四、汇率变动对现金的影响	35		
五、现金及现金等价物净增加额	36	743,557.99	53,790,156.54

单位负责人：何勇

主管会计工作负责人：张腾

会计机构负责人（会计主管人员）：杜九东

中关村精准医学基金会
2022 年度财务报表附注
(除特别说明, 以人民币元表述)

一、基本情况

中关村精准医学基金会(以下简称“本基金会”)是经北京市民政局批准,于 2016 年 03 月 03 日成立的公募基金会,统一社会信用代码为 53110000MJ0176056U,注册资金为 1510 万元,法定代表人为周自宁。

住所:北京市海淀区北洼路 45 号百花园区 C 座 1001、1006 室。

业务主管单位:无。

业务范围:开展医学科技创新定向资助,科技项目评选表彰,承接政府委托,国际交流,医学科技体系书刊出版,资助困难患者就医、困难学生就学,资助非营利性医疗机构基础设施改善、困难学校基础设施改善,资助自然灾害、事故灾难和公共卫生事件等突发事件造成损害的救助。

截至 2022 年 12 月 31 日本基金会无分支和代表机构。

二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后,认为本基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况,本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求,真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。

四、重要会计政策、会计估计的说明

(一) 会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》

及其补充规定。

（二）会计期间

本基金会以1月1日起至12月31日止为一个会计年度。

（三）记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

（四）记账基础和计价原则

本基金会的会计核算以权责发生制为基础，资产以历史成本为计价原则。

（五）外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生当日的市场汇价折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

（六）应收款项

本基金会的应收款项包括：应收票据、应收账款和其他应收款等。期末，应当分析应收款项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。

1、坏账准备核算方法：直接转销法

本基金会的坏账核算采用直接转销法，即：当应收款项实际发生坏账损失时，直接从应收账款中转销，计入当期管理费用。

2、坏账确认标准

（1）债务人死亡或破产，以其遗产或破产财产清偿后，仍然不能收回的；

（2）债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

（七）存货

1、存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

2、存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价。存货在发出时，应当根据实际情况采用个别计价法计价。

3、存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。

4、存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

（八）固定资产

1、固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的有形资产。

2、固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

3、固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
办公家具	5年	5%	19%
电子设备	3年	5%	31.67%

4、不计提折旧的资产

本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。

（九）限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

（十）收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。本基金会在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

1、交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。本基金会对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

（1）销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入本会；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

（2）提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

（3）让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

2、非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易形成的收入本基金会按以下方法确认：

- (1) 对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；
- (2) 对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；
- (3) 基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。
- (4) 接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。
- (5) 本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

(十一) 成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

- 1、业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。
- 2、管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。
- 3、筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。
- 4、其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。

五、财务报表主要项目注释

(一) 货币资金

项 目	币种	年初余额	年末余额
现金	人民币	1,239.10	1,239.10
银行存款	人民币	11,156,127.53	64,946,284.07
合 计	—	11,157,366.63	64,947,523.17

(二) 短期投资

项 目	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额
银行理财产品	30,000,000.00	127,614,927.59	151,604,927.59	6,010,000.00
合 计	30,000,000.00	127,614,927.59	151,604,927.59	6,010,000.00

(三) 应收款项

序号	项目	年初余额		年末余额	
		账面余额	占应收款项总额的比例 (%)	账面余额	占应收款项总额的比例 (%)
1	应收账款	1,800,000.00	36.36	-	-
2	其他应收款	3,151,101.03	63.64	21,834,115.27	100.00
	合计	4,951,101.03	100.00	21,834,115.27	100.00

1、应收账款

(1) 账龄分析：

账龄	年初余额			年末余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	1,800,000.00	-	1,800,000.00	-	-	-
1-2年	-	-	-	-	-	-
2-3年	-	-	-	-	-	-
3年以上	-	-	-	-	-	-
合计	1,800,000.00	-	1,800,000.00	-	-	-

2、其他应收款

(1) 账龄分析：

账龄	年初余额			年末余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	510,142.03	-	510,142.03	18,703,014.24	-	18,703,014.24
1-2年	2,640,959.00	-	2,640,959.00	490,142.03	-	490,142.03
2-3年	-	-	-	2,640,959.00	-	2,640,959.00
3年以上	-	-	-	-	-	-
合计	3,151,101.03	-	3,151,101.03	21,834,115.27	-	21,834,115.27

(2) 其他应收款年末余额对应的客户：

序号	客户名称	年末余额	比例 (%)	形成时间	款项性质
1	中冰医学科技有限公司	16,116,400.96	73.81	2022年	出售股权投资款、采购款
2	南宁市赛科希德医疗设备有限公司	1,820,000.00	8.34	2020年	采购款
3	山东梵意天成文化传媒有限公司	385,000.00	1.76	2020年	采购款
4	吉林大学	370,000.00	1.69	2022年	技术服务费
5	北京百花彩印有限公司	342,102.51	1.57	2022年	保证金

司				
合计	19,033,503.47	87.17	—	—

(四) 预付账款

无。

(五) 存货

项目	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额
捐赠物资	9,699,925.44	611,591,043.63	621,290,969.07	-
合计	9,699,925.44	611,591,043.63	621,290,969.07	-

(六) 待摊费用

无。

(七) 长期股权投资

无。

(八) 固定资产

项目	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额
一、固定资产原价				
其中：办公家具	488,066.00	-	-	488,066.00
合计	488,066.00	-	-	488,066.00
二、累计折旧				
其中：办公家具	331,554.34	53,052.09	-	384,606.43
合计	331,554.34	53,052.09	-	384,606.43
三、固定资产账面净值				
其中：办公家具	156,511.66	—	—	103,459.57
合计	156,511.66	—	—	103,459.57

(九) 无形资产

无。

(十) 应付款项

序号	项目	年初余额		年末余额	
		账面余额	占应付款项总额的比例 (%)	账面余额	占应付款项总额的比例 (%)
1	应付账款	-	-	-	-
2	其他应付款	104,147.31	100.00	11,078,850.52	100.00
	合计	104,147.31	100.00	11,078,850.52	100.00

1、应付账款

无。

2、其他应付款

(1) 账龄分析：

账 龄	年初余额		年末余额	
	账面余额	比例 (%)	账面余额	比例 (%)
1 年以内	17,467.07	16.77	10,974,703.21	99.06
1-2 年	62,103.64	59.63	17,467.07	0.16
2-3 年	24,576.60	23.60	62,103.64	0.56
3 年以上	-	-	24,576.60	0.22
合 计	104,147.31	100.00	11,078,850.52	100.00

(2) 其他应付款年末余额对应的客户：

序号	客户名称	年末余额	比例 (%)	形成时间	款项性质
1	晖致医药有限公司	1,805,002.38	16.29	2022 年	项目款
2	北京双鹤药业经营 有限责任公司	1,616,286.70	14.59	2022 年	项目款
3	武田（中国）国际 贸易有限公司	1,580,000.00	14.26	2022 年	项目款
4	直观复星医疗器械 技术（上海）有限 公司	1,200,000.00	10.83	2022 年	项目款
5	上海博莱科信谊药 业有限责任公司	726,000.00	6.55	2022 年	项目款
	合 计	6,927,289.08	62.53	—	—

(十一) 应付工资

项 目	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额
一、工资、奖金、津贴和补贴	-	675,138.43	664,349.53	10,788.90
二、职工福利费	-	-	-	-
三、社会保险费	-	96,597.80	96,597.80	-
四、住房公积金	9,360.00	43,370.00	52,730.00	-
五、工会经费和职工教育经费	-	-	-	-
六、非货币性福利	-	-	-	-
七、其他	-	-	-	-
合 计	9,360.00	815,106.23	813,677.33	10,788.90

(十二) 应交税金

项 目	年初余额	本年应交	本年已交	年末余额
-----	------	------	------	------

个人所得税	-	4,470,437.05	4,470,437.05	-
城建税	65.32	1,474.95	451.87	1,088.40
教育费附加	27.99	632.11	193.64	466.46
地方教育费附加	18.66	421.41	129.10	310.97
未交增值税	933.12	37,837.81	7,673.70	31,097.23
合 计	1,045.09	4,510,803.33	4,478,885.36	32,963.06

(十三) 预收账款

(1) 账龄分析：

账 龄	年初余额		年末余额	
	账面余额	比例 (%)	账面余额	比例 (%)
1 年以内	13,051,557.33	100.00	-	-
1-2 年	-	-	-	-
2-3 年	-	-	-	-
3 年以上	-	-	-	-
合 计	13,051,557.33	100.00	-	-

(十四) 净资产

1、净资产

项 目	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额
非限定性净资产	55,963,658.61	924,107,638.70	898,282,019.16	81,789,278.15
限定性净资产	104,657.38	-	-	104,657.38
合 计	56,068,315.99	924,107,638.70	898,282,019.16	81,893,935.53

2、净资产变动原因分析

2022 年度较上年度净资产增加 25,825,619.54 元，其中当年收支结余 25,845,619.54 元，退回捐赠款导致净资产减少 20,000.00 元，形成净资产增加 25,825,619.54 元。

(十五) 捐赠收入

1、捐赠收入列示

项 目	本年发生额	上年发生额
限定性捐赠收入	-	-
非限定性捐赠收入	805,489,562.30	259,542,828.16
合 计	805,489,562.30	259,542,828.16

2、接受捐赠情况

项 目	现 金	非 现 金	合 计
一、本年度捐赠收入	805,489,562.30	-	805,489,562.30
（一）来自境内的捐赠	805,489,562.30	-	805,489,562.30
其中：来自境内自然人的捐赠	9,528,482.00	-	9,528,482.00
来自境内法人或者其他组织的捐赠	795,961,080.30	-	795,961,080.30
（二）来自境外的捐赠	-	-	-
其中：来自境外自然人的捐赠	-	-	-
来自境外法人或者其他组织的捐赠	-	-	-
二、接受非公益性捐赠情况 （对捐赠人构成利益回报条件的赠与或不符合公益性目的的赠与）	-	-	-

3、大额捐赠收入

2022 年度本基金会捐赠收入总额 805,489,562.30 元，其中占捐赠收入总额 5% 以上或者 500 万以上的大额捐赠单位或个人的大额捐赠收入列示如下：

捐赠人	本年捐赠额（人民币元）		用 途
	现 金	非 现 金	
石药集团欧意药业有限公司	8,290,212.15	306,722,940.00	非限定性用途
齐鲁制药有限公司	26,299,004.79	136,626,704.82	非限定性用途
石药集团百克（山东）生物制药股份有限公司	4,205,379.44	105,147,900.00	非限定性用途
拜耳医药保健有限公司	22,867,938.35	-	非限定性用途
海正生物制药有限公司	8,116,656.00	28,579,200.00	非限定性用途
信达生物制药（苏州）有限公司	20,061,859.48	-	非限定性用途
先声药业有限公司	9,584,500.00	-	非限定性用途
上海复宏汉霖生物制药有限公司	8,500,000.00	-	非限定性用途
何勇	7,100,000.00	-	非限定性用途
榆林巨雄环保科技有限公司	-	5,174,000.00	非限定性用途
合 计	115,025,550.21	582,250,744.82	—

（十六）提供服务收入

项 目	本年发生额	上年发生额
服务收入	117,782,142.68	74,192,888.09
合 计	117,782,142.68	74,192,888.09

（十七）政府补助收入

无。

(十八) 投资收益

项 目	本年发生额	上年发生额
1. 委托理财收益	797,453.62	142,903.40
2. 债券投资收益	-	-
3. 股权投资收益	-	-388,661.04
合 计	797,453.62	-245,757.64

(十九) 其他收入

项 目	本年发生额	上年发生额
利息收入	34,693.23	14,727.37
个人所得税手续费返 还收入	3,786.87	-
合 计	38,480.10	14,727.37

(二十) 业务活动成本

1、业务活动成本列示

项 目	本年发生额	上年发生额
公益项目成本	895,974,479.78	330,080,378.87
合 计	895,974,479.78	330,080,378.87

2、资助其他基金会

无。

3、重大公益项目收支表

项目名称	收入	支出					总计
		直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	
康慧医学公益项目	-	412,703,070.98	3,657,072.20	-	24,768,868.43	-	441,129,011.61
靶向--齐普乐援助项目	-	137,503,946.82	60,600.00	-	1,245,256.49	-	138,809,803.31
健康护佑行动公益项目	-	28,579,200.00	7,525.00	-	8,656,616.10	-	37,243,341.10
宜心为淋公益项目	-	32,195,974.59	7,498.00	-	3,854,640.27	-	36,058,112.86
医学健康发展公益项目	-	96,300.00	2,373,678.99	-	20,644,000.02	-	23,113,979.01
合 计	-	611,078,492.39	6,106,374.19	-	59,169,381.31	-	676,354,247.89

4、重大公益项目大额支付对象

项 目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出比例 (%)	用 途
康慧医学公益项目	病患者	410,402,940.00	45.81	药品捐赠
靶向--齐普乐援助项目	病患者	135,033,561.56	15.07	药品捐赠
合 计	—	545,436,501.56	60.88	—

(二十一) 管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
行政管理人员费用	1,012,795.22	698,649.63
行政管理事务物品耗费和服务开支	1,220,383.58	2,401,904.18
行政管理事务所用资产折旧(摊销)及运行维护费用	53,052.09	104,568.73
记入管理费用的税费	-	-
合 计	2,286,230.89	3,205,122.54

(二十二) 筹资费用

无。

(二十三) 其他费用

项 目	本年发生额	上年发生额
手续费	1,308.49	2,743.61
合 计	1,308.49	2,743.61

六、工作人员工资福利

1、工作人员工资薪酬发放情况

本基金会本年度员工总人数为 5 人,共发放工资总额为 796,930.18 元。

2、理事会成员在基金会领取报酬的情况

理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职	年报酬额(元)
周自宁	中视财富国际文化传媒(北京)有限公司	理事长	150,055.00
蔡顺利	北京精准综合门诊部有限公司	常务副理事长	-
何 勇	北京伯华龙友医学科技中心	秘书长	180,778.00
范飞	北京升格影视策划有限公司	副理事长	-
马洁	北京医院	副理事长	-
陈清启	青岛大学附属医院	副理事长	-
楚建民	中关村中美精准医学科技研究院	副理事长	-

任龙喜	北京市垂杨柳医院	副理事长	-
谷涌泉	北京大学肿瘤医院	副理事长	-
郝纯毅	北京伯华龙友医学科技中心	副理事长	-
丁凤深	北京精准综合门诊部有限公司	副理事长	-
樊焯	北京伯华龙友医学科技中心	理事	-
陈志勇	瞳仁视康医院管理有限公司	理事	-
李雪非	北京爱仁眼科医疗机构	理事	-
李静	《医学参考报全科医学与精准传播频道》编委	理事	-
张立新	中国中医科学院培训中心	理事	-

七、固定资产清查明细表

名称	来源	时间	单位	数量	金额	用途	备注
戴尔台式机	采购	2019.03	台	2	7,713.79	自用	
空调	采购	2019.06	台	1	2,255.73	自用	
台式电脑	采购	2020.10	台	1	4,299.00	自用	
档案柜	采购	2020.11	个	8	11,500.00	自用	
证书打印机	采购	2020.11	台	1	2,820.00	自用	
台式电脑	采购	2021.01	台	1	1,399.00	自用	
联想电脑	采购	2021.06	台	1	5,200.00	自用	
电脑	采购	2021.10	台	2	10,756.00	自用	
电脑	采购	2021.11	台	2	5,378.00	自用	
比亚迪 E6 轿车 BYD7006BEVH	采购	2017.03	台	1	229,000.00	自用	
广汽牌 GAC GTM70022BEV	采购	2021.07	台	1	110,442.48	自用	
手机	采购	2016.11	部	2	12,776.00	自用	
联想笔记本 15-6200U8G256GPOE	采购	2017.02	台	1	5,489.00	自用	
手机	采购	2017.03	部	1	4,057.00	自用	
电脑	采购	2017.07	台	1	6,455.00	自用	
银联 POS 机	采购	2017.09	台	1	2,000.00	自用	
笔记本电脑	采购	2017.10	台	2	20,586.00	自用	
财务用电脑	采购	2018.04	台	2	10,700.00	自用	
联想商用电脑	采购	2018.06	台	2	7,943.00	自用	
联想天逸 510S 电脑	采购	2018.07	台	2	7,998.00	自用	
惠普 HP436NDA 打印	采购	2018.08	台	1	6,800.00	自用	

机							
电脑	采购	2018.09	台	1	4,699.00	自用	
显示器	采购	2018.12	台	1	4,799.00	自用	
用友软件	采购	2018.12	个	1	3,000.00	自用	
合计	—	—	—	—	488,066.00	—	—

八、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明

无。

九、受托代理业务情况的说明：

本基金会无受托代理业务

十、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

十一、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十二、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十三、对外承诺和或有事项情况的说明

截至 2022 年 12 月 31 日，本基金会无对外承诺和或有事项。

十四、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无资产负债表日后非调整事项。

十五、需要说明的其他事项

本基金会 2022 年度无其他需要说明事项。

上述 2022 年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。已经理事长办公会批准。

基金会名称：中关村精准医学基金会（盖章）

基金会法人：（签名）

财务负责人：（签名）

日期：二〇二三年二月二十八日

日期：二〇二三年二月二十八日

20221230 09:24:32	31556.00	60084295.09	美国银行有限公司上海分行		13569127	柯惠医疗器材(上海)有限公司	A 1759792.1+特+农 业银行北京航 天桥支行.	20221230
20221230 09:47:17	100000.00	60184295.09	中国工商银行股份有限公司北京分行		020004161920 0219373	北京安斯泰来医药有限公司		20221230
20221230 10:59:06	433510.00	60667805.09	中国建设银行股份有限公司苏州工业园区支行		3220198883360 51528998	信达生物制药(苏州)有限公司	先预件后开捐 随收据.	20221230
20221230 10:59:12	7500.00	60675305.09	北京银行经济技术开发区支行		010909780001 20107002930	百森生物药业 有限公司	医学健康公益 项目;677a2.	20221230
20221230 10:59:12	7500.00	60682805.09	北京银行经济技术开发区支行		010909780001 010909780001 20107002930	百森生物药业 有限公司	医学健康公益 项目;寄付款6e273.	20221230
20221230 10:59:12	100000.00	60782805.09	北京银行经济技术开发区支行		010909780001 20107002930	百森生物药业 有限公司	医学健康公益 项目;寄付款077fb.	20221230
20221230 11:01:10	7500.00	60790305.09	北京银行经济技术开发区支行		010909780001 20107002930	百森生物药业 有限公司	医学健康公益 项目;寄付款4a836.	20221230
20221230 11:01:10	35776.00	60826081.09	北京银行经济技术开发区支行		010909780001 20107002930	百森生物药业 有限公司	医学健康公益 项目;寄付42367.	20221230
20221230 12:06:38	106250.00	60932331.09	中信银行股份有限公司		811580101330 0064198	齐鲁制药(海 南)有限公司	42302886*中 关村特准医学 基金会	20221230
20221230 15:51:57	200000.00	61132331.09	中国农业银行 丽水分行	浙江省	198501010400 19256	浙江华利九众 医药有限公司	瓌 壁基金临床研 究捐赠寄付款 会议费+32123077394415.	20221230
20221231 00:22:12	2594317.29	63826648.38			215500690	支付宝(中国) 网络技术有限公司	MG 20221231 1819752270602734403 10508 公众爱 心捐款;公众爱 心捐 款.	20221231
20221231 04:11:56	0.04	63826648.42			243300133	财付通支付科 技有限公司	MG 20221231 142120361809936502 00708 1231_1435633802.	20221231
20221231 04:11:56	67.00	63826715.42			243300133	财付通支付科 技有限公司	MG 20221231 111420791112752502 10503 1231_1422291302.	20221231
20221231 04:13:41	3914.78	63830630.20			243300133	财付通支付科 技有限公司	MG 20221231 141022142051038502 10404 1231_1497151212.	20221231
20221231 04:19:44	889.20	63831519.40			243300133	财付通支付科 技有限公司	MG 20221231 121129196444521501 00200 1231_1580520811.	20221231
	汇总收入金额	81085645.36			汇总支出金额		31194904.91	

打印日期:2023-02-28
 活期账号:321030100101526966
 户名:中关村精准医学基金会

币种:人民币
 账单月份:2022/12

交易日期	摘要	凭证代号	支出	收入	收支方向	余额	对方账号	对方户名
2022-12-07	汇款汇入		0	30,000	收入	894,218.77	32001596136052509116	生原微创医疗器械(南京)有限公司
2022-12-16	精灵信使服务费		10	0	支出	894,208.77	321030191696000137	精灵信使服务收入
2022-12-20	汇款汇入		0	20,000	收入	914,208.77	54050154700001798	广东博迈医疗科技股份有限公司
2022-12-21	存款利息		0	919.54	收入	915,128.31		
2022-12-23	汇款汇入		0	20,000	收入	935,128.31	32250198863600000644	苏州天鸿盛捷医疗器械有限公司

重要提示:

1、如需校验电子回单,可通过兴业银行官网(www.cib.com.cn)校验真伪。2、兴业银行股份有限公司电子回单专用章”图形仅在打印回单或账单的场景下使用。

账号 333769364869 账户名称 中关村精细医学基金会 开户行 中国银行北京航大桥支行 起始日期 20221201 第 1 页/共 1 页
 Account No. 人民币(CNY) 单位人民币活期 一般账户存款 余额 31,510.45 From (YYYYMMDD) Page 1 of 1
 Currency 人民币(CNY) 凭证号码/业务编号/用途/摘要 1178092D12022123051000001/北京迈通科技有限公司 截止日期 20221231 到账日期 11/

序号 No.	记账口 Bk. D.	记账日期 Val. D.	交易类型 Type	凭证 Vou.	借方发生额 Debit Amount	贷方发生额 Credit Amount	余额 Balance	机构/柜员/流水 Reference No.	备注 Notes
1	221220	221221	利息		6.00	12.74	31,523.19	00557/9770100/760451832	
2	221230	221230	代收划转	A1178092D12022123051000001/北京迈通科技有限公	6.00		31,517.19	02248/9995126/36829128	北京迈通科技有限公司
借方合计 Debit Total				6.00	12.74	31,517.19	31,517.19		
贷方合计 Credit Total				12.74		31,523.19	31,523.19		

1. 余额前加标注“*”代表借方金额,“-”代表贷方金额. 2. 余额半年前出现异常或遗漏情况, 请于收到后的七日内通知我行, 否则将视同北京迈通科技. 请妥善保管对账单, 并在您的地址/联系电话发生变更时, 及时的通知我行. For any error or omission in this statement, please kindly notify within 7 days after receipt, otherwise it would be deemed as agreed. Please keep this statement properly and timely inform us with written notice of address or contact number change.



营业执照

(副本) (2-1)

统一社会信用代码

911101086976933798



扫描二维码登录
“国家企业信用
信息公示系统”
了解更多信息、
备案、许可、信
誉信息

名称 北京中廉会计师事务所(普通合伙)

类型 普通合伙企业

执行事务合伙人 温泉

经营范围 审查企业会计报表、出具审计报告；验证企业资本，出具验资报告；办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务，出具有关报告；基本建设年度财务决算审计；代理记账；会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训；法律、法规规定的其他业务。(下期出资时间为2041年05月21日；市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

成立日期 2009年12月02日

合伙期限 2009年12月02日至 长期

主要经营场所 北京市朝阳区建国路93号院万达广场5号楼14层

1703

仅限本报告使用复印无效



登记机关

2020年08月17日

证书序号: 0014471

说明

- 1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批，准予执行注册会计师法定业务的凭证。
- 2、《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的，应当向财政部门申请换发。
- 3、《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
- 4、会计师事务所终止或执业许可注销的，应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。

仅限本报告使用复印无效

发证机关:



二〇二〇年十一月十一日

中华人民共和国财政部制



会计师事务所 执业证书

名称: 北京中康益律师事务所 (普通合伙)

首席合伙人: 温泉

主任会计师: 温泉

经营场所: 北京市朝阳区建国路93号院万达广场5号楼14层1703

组织形式: 普通合伙

执业证书编号: 11010083

批准执业文号: 京财会许可[2009]0084号

批准执业日期: 2009年11月05日





仅限本报告使用复印无效

姓名: 温来
 Full name: 温来
 性别: 男
 Sex: 男
 出生日期: 1973-10-26
 Date of birth: 1973-10-26
 工作单位: 洛阳天诚会计师事务所有限公司
 Working unit: 洛阳天诚会计师事务所有限公司
 身份证号码: 410305197310260518
 Identity card No: 410305197310260518



姓名: 温来
证书编号: 410300050058

证书编号: 410300050058
 No. of Certificate: 410300050058
 批准注册协会: 河南省
 Authorized Institute of CPAs: 河南省
 发证日期: 2003 年 5 月 12 日
 Date of issuance: 2003 / 5 / 12



The 2015 is valid for another 2016 this renewal.

2004 年 4 月 28 日
2004 / 4 / 28



仅限本报告使用复印无效

姓名: 张燕燕

性别: 女

出生日期: 1974-01-05

工作单位: 北京天圆全会计师事务所有限公司

身份证号码: 41030319740105002x



姓名: 张燕燕

证书编号: 110003740036

110003740036

证书编号:
No. of Certificate

北京注册会计师协会

批准注册协会:
Authorized Institute of CPA

发证日期:
Date of Issuance

二〇〇九年九月一日

年
At

本证
This C

this renew

续有效一年
another year after

2016

